МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  ДЕТСКИЙ  САД № 22 п. СТОДОЛИЩЕ

ПРИКАЗ № 31 «А»

от  10.08.2016 г.

«Об утверждении паспорта
доступности для инвалидов
объекта и предоставляемых на нём
 услуг в сфере образования»

     В  соответствии с Порядком обеспечения условий доступности для инвалидов объекта и предоставляемых на нём услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи, утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 9 ноября 2015 г. № 1309

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Паспорт доступности для инвалидов объекта и предоставляемых на нём услуг в сфере образования (далее – Паспорт доступности).
2. Утвердить Дорожную карту по повышению доступности объекта для инвалидов объектов и услуг в МБДОУ д/с № 22 п. Стодолище (далее – Дорожная карта).
3. Согласовать Паспорт доступности и Дорожную карту с Отделом образования Администрации МО «Починковский район» Смоленской области.
4. [bookmark: _GoBack]Разместить вышеуказанные документы на официальном сайте МБДОУ д/с № 22 п. Стодолище в сети Интернет в разделе «Доступная среда».
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ д/с № 22
      п. Стодолище:  ____________ С.В. Мартынова